CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
                     ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Ao Excelentíssimo Vereador
Senhor Presidente, Marcio Damazio

Requeiro,  conforme  norma  regimental,  que  o  presente

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO seja submetido a plenário e, depois de

acolhido, encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal de Nova Friburgo, Sr.

Rogério  Cabral,  a  fim de  que  seja  remetido a  esta  casa  com as  seguintes

informações:

Na data de 23/12/2013, esteve na PMNF, vários Vereadores, inclusive o

Presidente  representando  toda  a  câmara  Municipal,  no  intuito  de  fazer  a

devolução  de  R$  1.524.320,88  (Hum milhão,  quinhentos  vinte  quatro  mil,

trezentos vinte reais e oitenta e oito centavos). Ficou como solicitação que o

valor  seja  aplicado  na  área  da  saúde,  podendo  ser  para  compra  de

ambulâncias.

Questionamentos:

1. A sugestão que seja na saúde, para aquisição de

   ambulância foi aceito?

2. Como está o andamento do processo?

3. Quantas ambulâncias seriam compradas com este valor?

4. O edital seria para ambulâncias equipadas ou não?

5. Efetuado a licitação. Qual o critério para a

              distribuição das mesmas?

Sem  mais para o momento, colho o ensejo para apresentar nossos votos

de estima e consideração.

Sala Dr. Jean Bazet, em 18 de agosto de 2014.

______________________________________
               José Sebastião Rabello

                                                      (Zezinho do Caminhão)
    Vereador